
Gunnar Ståhlman 60 

Grundaren av Swedes Down Under Club i 

Brisbane Gunnar Ståhlman fyller 60 år den 

12:e juli. 

Gunnar var eldsjälen och ordförande i SDU 

under etableringsåren från 1989. Efter 

uppehåll några år återgick Gunnar i rollen 

som SDUs okrönte ledare och bjöd på ett 

mångsidigt program med oförglömliga 

kräftskivor på Finska Klubben, julfester på 
Rochedale Scout Gård samt späckade 

Midsommar program på Yungaba under 

Storey Bridge. 

Gunnars organisationsförmåga, idoga 

arbete och lättsamma personlighet bidrog 

i rikligt mått till hans popularitet bland 

etablerade och nyanlända svenskar i 

Brisbane och dess omnejd. Vid 

höjdpunkten av Gunnars tid vid klubbens 

roder nådde Swedes Down Under ett 

medlemsantal på nära 400 familjer, utgav 

en månadstidning Queensländaren, samt 

var engagerad i en rad multietniska forum 

i Syd-Östra Queensland. 

Gunnar har, sedan ankomsten i Australien 

1983, varit aktiv i ytterligare medier såsom 

Radio Presentatör på stationen 4EB,   

där han i ett flertal år arbetade på den Svenska Radiotimmen, med nyheter, musik och allmänna meddelanden. Det 

hela slutar inte där heller. 

Med sin mogna röst var Gunnar en hjälpreda i Svenska Kyrkokören, stödpelare i Svenska Skolan, där hans två söner, 

Staffan och Martin var elever på 80-talet. Hans musikintresse drog honom till scenen på Danska Klubben i ett flertal 

år, där han med andra musikanter bjöd på skandinavisk sång och musik. 

I affärsvärlden arbetade Gunnar ett flertal år som ägare av Swedish Laser Alignment innan han övergick till property 

management och olika entreprenöriska avenyer vilka såg honom aktiv på Brisbanes Southbank;  pensinärsbostäder i 

Bethania; butik i Kooralbyn Valley, utanför Beaudesert; aktiviteter i Coffs Harbour, NSW och i skrivande stund, inom 

pensionärsbostäder i Kingston i Logan City där Gunnar och hustrun Allison nyligen engagerat sig. 

Gunnars trevliga och gemytliga sätt har vunnit honom många vänner från nära och fjärran. Hans legendariska 

hjälpsamhet mot svenskar har offentligt uppskattats på Skandinaviska baler och andra högtidliga sammankomster 

ända fram till mottagning hos Queenslands dåtida guvenör, Leneen Forde. 

Det är allas förhoppning att Gunnar Ståhlmans liv fortsätter i glädjens tecken och att han, då tid och rum tillåter, 

återvänder till Swedes Down Unders gemenskap och njuter av aktiviteter i den klubb vilken han sjäv grundade för 21 

år sedan.  

Stig R. Hokanson 

WebRed: Med en stämma samtycker hela SDU i denna önskan och utbrister ett gemensamt HURRA.   


